Usr: GRACIA

MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 09/jun./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/may./2023 Al 31/may./2023 hora de Impresion | 09:53 a. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $46,390,070.00 $519,750.00 $46,909,820.00 $3,319,311.41 $3,319,311.41 $43,590,508.59

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $34,848,113.00 -$203,000.00 $34,645,113.00 $2,599,082.43 $2,599,082.43 $32,046,030.57
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio $3,500,000.00 $519,750.00 $4,019,750.00 $438,199.37 $438,199.37 $3,581,550.63

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,441,957.00 $89,500.00 $7,531,457.00 $89,195.48 $89,195.48 $7,442,261.52

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $200,000.00 $258,329.00 $458,329.00 $192,834.13 $192,834.13 $265,494.87

PREVISIONES $300,000.00 -$89,500.00 $210,500.00 $0.00 $0.00 $210,500.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $100,000.00 -$55,329.00 $44,671.00 $0.00 $0.00 $44,671.00
MATERIALES Y SUMINISTRO $17,423,325.00 $229,963.95 $17,653,288.95 $1,671,107.81 $1,671,107.81 $15,982,181.14

Materiales de administracion, emisiéon de docuemntos y $1,830,000.00 $243,758.74 $2,073,758.74 $232,029.49 $232,029.49 $1,841,729.25
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $730,000.00 $0.00 $730,000.00 $64,113.80 $64,113.80 $665,886.20

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $6,167,325.00 -$381,184.24 $5,786,140.76 $649,210.93 $649,210.93 $5,136,929.83
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios $605,000.00 $109,124.00 $714,124.00 $112,735.65 $112,735.65 $601,388.35

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,610,000.00 -$17,451.75 $5,592,548.25 $516,102.15 $516,102.15 $5,076,446.10

V!ESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $550,000.00 $32,909.20 $582,909.20 $21,470.01 $21,470.01 $561,439.19
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $1,830,000.00 $242,808.00 $2,072,808.00 $75,445.78 $75,445.78 $1,997,362.22

MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$20,355,000.00
$6,010,000.00
$1,320,000.00
$1,920,000.00

$150,000.00
$920,000.00

$800,000.00
$1,035,000.00
$4,750,000.00
$3,450,000.00
$13,979,805.00

$0.00

$2,278,938.34
$0.00
$204,722.59
-$103,140.07

$120,475.77
-$281,590.00

-$100,000.00
-$50,000.00
$2,307,625.05
$180,845.00
-$949,638.40

$937.12

$22,633,938.34
$6,010,000.00
$1,5624,722.59
$1,816,859.93

$270,475.77
$638,410.00

$700,000.00
$985,000.00
$7,057,625.05
$3,630,845.00
$13,030,166.60

$937.12

$1,361,727.81
$559,380.00
$11,471.20
$0.00

$10,807.18
$43,389.89

$77,960.00
$75,143.58
$338,897.81
$244,678.15
$1,908,369.03

$0.00

$1,361,727.81
$559,380.00
$11,471.20
$0.00

$10,807.18
$43,389.89

$77,960.00
$75,143.58
$338,897.81
$244,678.15
$1,908,369.03

$0.00

$21,272,210.53
$5,450,620.00
$1,513,251.39
$1,816,859.93

$259,668.59
$595,020.11

$622,040.00
$909,856.42
$6,718,727.24
$3,386,166.85
$11,121,797.57

$937.12
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TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $13,779,805.00 -$950,575.52 $12,829,229.48 $1,899,201.63 $1,899,201.63 $10,930,027.85

PENSIONES Y JUBILACIONES $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $9,167.40 $9,167.40 $190,832.60

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,535,000.00 $2,437,276.00 $4,972,276.00 $27,631.64 $27,631.64 $4,944,644.36

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,220,000.00 -$88,803.40 $1,131,196.60 $17,632.64 $17,632.64 $1,113,563.96

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $105,000.00 -$25,000.00 $80,000.00 $0.00 $0.00 $80,000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $600,000.00 $2,462,276.00 $3,062,276.00 $0.00 $0.00 $3,062,276.00

EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $460,000.00 $88,803.40 $548,803.40 $9,999.00 $9,999.00 $538,804.40

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00
INVERSION PUBLICA $85,930,000.00 -$5,854,394.89 $80,075,605.11 $3,141,460.71 $3,141,460.71 $76,934,144.40

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$84,230,000.00
$1,700,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,000,000.00

-$7,404,394.89
$1,550,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$76,825,605.11
$3,250,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,000,000.00

$3,141,460.71
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,141,460.71
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$73,684,144.40
$3,250,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,000,000.00
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AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APQOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00
(ADEFAS)

Total del Gasto $187,613,200.00 -$1,338,105.00 $186,275,095.00 $11,429,608.41 $11,429,608.41 $174,845,486.59




